PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº           /2024

“Concede  o  Diploma  Comunicador  Carlos  Dias  ao
Senhor Israel Fernandes”

A Câmara Municipal de Santa Luzia, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições
legais, aprova:

Art. 1º - Fica concedido  o Diploma Comunicador Carlos Dias ao Sr.   Israel Fernandes
pelos relevantes serviços prestados ao município.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Luzia, 27 de agosto de 2024.

CRISTIANO MATOS
VEREADOR

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003600380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003600380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003600380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

BIOGRAFIA

Israel Fernandes, 35 anos, cristão, casado com Marina Fernandes, pai do Vitor e Artur. Empresário,

gestor  comercial  e  fundador  da  agência  de  publicidade  Portal  One  e  do  Portal  One  News.

Além disso, Israel atua como consultor e estrategista comercial para grandes empresas, ministrando

cursos para pequenos e médios empreendedores. À frente do Portal One News, ele se dedica a trazer

notícias relevantes sobre a política de Santa Luzia,  realizando entrevistas e debates sobre áreas

cruciais  para a  cidade.  Em 2024, seu portal  desempenhou um papel  fundamental  ao dar voz a

candidatos com pouca visibilidade, promovendo a igualdade durante o período eleitoral.

Santa Luzia, 27 de agosto de 2024.

CRISTIANO MATOS
VEREADOR

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003600380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003600380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003600380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.